Neque movere debet, quod dicitur, communi theologorum opinione haberi 
hoc privilegium divinum; secundum nostram hanc interpretationem vero id 
non satis recte fieri posse videtur. Nam certe vero aliquo sensu divinum 
est, cum ex solo iure divino favor fidei pro causa statutus sit, ex qua liceat 
matrimonium consummatum solvi; sed ultimam causae vel causarum determi- 
nationem iuris divini esse, nullibi dicitur neque ostendi potest; neque quantum 
scio umquam aliqua decisio ecclesiasticae auctoritatis facta est, sitne textus 
ille 1 Cor de privilegio immediate divinitus determinato intelligendus, necne. 
Cf. Gasparri n. 1084 sq.

potestatem solvendi matrimonii concedere ? Quodsi potest hanc facultatem concedere, quaero, 
num cohaerentia dicas, si negaveris, Sanctam Sedem posse potestatem sua auctoritate 
vinculum matrimoniale solvendi immediate exercere.

7. Matrimonium in infidelitate consummatum, sed post coniugum baptis-933 
mum non consummatum etiam professione religiosa dissolvi, secundum Sanchez, 
De matr. 1. 7, disp. 76, n. 9: «commune theologorum placitum a simili de- 
ducit», At quia de concessione immediate divina non constat, neque eccle
siastici iuris expressa concessio facta est — cum, fatente Sanchez, id decisum 
non inveniatur sive in iure canonico, sive in divinis literis —: occurrente 
illo casu, ad S. Sedem recurrendum erit, quae aut universalem sive legem 
sive legis interpretationem faciat, aut in singulis casibus vinculum solvat.

§ 2-
De divortio quoad torum et cohabitationem.

Manente vinculo, esse plures causas, propter quas sive privatim, 934 
sive ecclesiastici iudicis auctoritate interposita, separatio coniugum a 
toro et cohabitatione fieri possit, vel pro adiunctis fieri debeat, intel
ligitur ex can. 8 sess. 24 Trid.: «Si quis dixerit, Ecclesiam errare, cum 
ob multas causas separationem inter coniuges quoad torum, seu quoad 
cohabitationem, ad certum incertumve tempus fieri posse decernit, a. s.»

Causas vero eiusmodi fere enumeratas habes in Decretal. 1. 4, 
tit. 19 de divortiis.

1. Utroque coniuge consentiente, separationem sive temporaneam, 
sive perpetuam per se fieri posse, patet, siquidem iuri suo quilibet re- 
nuntiare potest: modo et scandalum et incontinentiae periculum ca- 
veatur.

Quare ex consensu mutuo coniuges, vel alteruter, suscipere possunt 
vitam religiosam, sacros ordines —; quid tune iuris sit pro coniuge residua, 
vide supra n. 781. Posse eos etiam votum privatum castitatis emittere, aliunde 
patet: quod si fit, omne periculum peccandi removendum est. Longe facilius 
autem ad tempus separatio a toro seu continentia mutuo consensu suscipi 
potest, quam in perpetuum. Verum ne possunt quidem mutuo consensu sese 
separare, sive perpetuo sive ad tempus, si alteruter periculum incontinentiae 
incurrit. Ceteroquin etiam aliae rationes gravis momenti, quamvis ad tem- 
poralia bona spectent, ut negotiatio etc., separationem temporaneam iustam 
reddunt.